[image: маленький герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021                                        с. Северное                                                     № 253

О результатах  районного конкурса
социально значимых проектов, выполняемых физическими лицами
и социально ориентированными некоммерческими организациями

На основании постановления администрации Северного района Новосибирской области от   01.03.2021   № 158   «О районном конкурсе социально значимых проектов,   выполняемых физическими лицами и социально ориентированными некоммерческими  организациями»,   протокола заседания конкурсной комиссии по подведению итогов районного конкурса социально значимых проектов, выполняемых физическими лицами и социально ориентированными некоммерческими организациями  от 16.04.2021 № 1,   администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый перечень победителей районного конкурса социально значимых проектов, выполняемых физическими лицами и социально ориентированными некоммерческими организациями (далее - конкурс).
2.Отделу общественно-политических связей управления делами администрации Северного района Новосибирской области (Сидоровой О.А.) обеспечить:
1)подготовку соглашений (договоров) о предоставлении грантов в форме субсидии из местного бюджета Северного района Новосибирской области с победителями конкурса;
2)контроль за целевым использованием грантов в форме субсидии из местного бюджета Северного района Новосибирской области, своевременным предоставлением отчётов об их использовании.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 16.04.2021 № 253

Перечень победителей
районного конкурса социально значимых проектов, выполняемых физическими лицами и социально ориентированными некоммерческими организациями

	№
п/п
	Наименование сельсовета
	Победитель
	Название  проекта
	Сумма
(тыс.руб.)

	Социальная поддержка и защита граждан (профилактика социального сиротства, поддержка материнства и детства, повышение качества жизни людей пожилого возраста, социальная адаптация инвалидов и их семей).

	1.
	Северный сельсовет
	Общественная организация «Местная организация Северного района Новосибирской областной организации Всероссийского общества инвалидов»
(Шешегова В.К.)

	«Школа
здоровья»
	30,0

	Развитие институтов гражданского общества и общественного самоуправления,  формирование и развитие инфраструктуры в сфере поддержки некоммерческого сектора, оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и некоммерческим организациям,   правовое просвещение населения, деятельность по защите прав и свобод человека и гражданина, формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению.

	2.
	Биазинский
сельсовет
	Петухова Марина
Николаевна
(Центр социальной активности населения Биазинского поселения Северного района Новосибирской области «Альянс»)

	«Яркие
каникулы»
	15,0

	3.
	Северный сельсовет
	Благотворительный фонд поддержки общественных инициатив, направленных на развитие Северного района Новосибирской области «Тартас»
(Акилина Р.В.)

	«ТОСы решают все вопросы»
	30,0

	4.
	Северный сельсовет
	Местная общественная Организация «Совет женщин Северного района Новосибирской области»
(Иванченко Н.М.)

	«Селянка-2021»
	20,0

	Деятельность в сфере гражданского, патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации. Развитие  детского и молодежного общественного движения, поддержка детских, молодежных общественных объединений и общественных объединений, работающих с детьми и молодёжью, деятельность в области содействия добровольчества.

	5.
	Северный
сельсовет
	Горбунова К.В.
(Клуб «Шаг навстречу»)
	«Творческий успех»
	15,0

	6.
	Северный сельсовет
	Чуварина Л.Г.
(Местное отделение Северного района Новосибирского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»)

	«В ритме РДШ»
	20,0

	7.
	Северный сельсовет
	Казакова Н.В.
(Объединение «Конструктор»)
	«Город мастеров»
	15,0

                                                                                                    Итого:    145,0
          _______________________________________________________

image1.jpeg